ENGLISCH



=

the bar
APERITIVO €14,00 BEER
Aperol Bianco Noam Lager 0,34l €5,50
Aperol | Verjus | Cucumber | Schweppes Bitter Lemon | Salt Veltins Pilsener 0,33l €4,80
Negroni Sbagliato Veltins non-alcoholic 0,33l €4,80
Campari | Carpano Classico | Sparkling Wine | Orange Gosser Radler 0,331 €4,80
Wild Berry Cooler
Aperitivo Rosato | Schweppes Wild Berry | Orange | Verjus
Bellinski WINE
Peach | Prosecco | Salt | Cocchi Americano o1 0751
White

CLASSICS €14.50 2021 Marqués de Riscal — Sauvignon Blanc € 6,10 €41,00
............................................................ 2021 Groh — Grauburgunder €5,50 € 36,00
Clover Club Rheinhessen
Gin | Raspberry | Red Vermouth | Lemon | Simple Sirup | Egg White 2020 Baeder - Blanc de Noirs €5,80 €39,00
Whiskey Sour Rheinhessen
Four Roses Bourbon | Simple Sirup | Lemon 2023 | Frati Lugana DOC Ca dei Frati €8,90 €63,00
Margarita Italien
Tequila Reserva 1800 Silver | Cointreau | Triple Sec | Lime | Salt Red
Negroni 2021 M. Chapoutier Belleruche €5,50 €38,00

Humboldt Gin | Campari | Carpano Classico | Orange
Vieux Carre
Rye Whiskey | Cognac | Red Vermouth | Benedictine D.O.M | Bitters | Lemon

HOUSE DRINKS

€15,50

Hommage

Irish Whiskey | Peach | White Wine | Simple Sirup | Lemon | Piment
Monday Manhattan

Bourbon | Cherry | Sloe Gin | Lemon | Bitters

Pretty Rye

Rye Whiskey | Falernum | Lime | Aimond | Mint

Espresso Martini

Vodka | Borghetti Espresso | Vanilla | Coffee | Salt

Park Side

Vodka | Mint | Aimond | Lemon | Schweppes Soda Water | Salt

Italian Collins

Eminente Reserva Rum | Averna | Schweppes Ginger Ale | Orange | Lemon
Moustache Mule

Pisco | Apricot | Lime | Schweppes Ginger Beer | Cucumber

Cobtes du Rhone AOP

Rosé

2021 La Coquette Rosé Provence

Vin de France €6,00 €41,00
2021 Whispering Angel €810 €57.00
Provence-Alpes-Cote d’Azur
CREMANT
........................................... STREEER L
Crémant de Loire Brut Etienne €9,00 €57,00
Crémant de Loire Rosé Etienne €9,00 €57,00
CHAMPAGNE
011 0,751
Ruinart Brut €18,50 € 135,00
Ruinart Rosé €20,50 €149,00
Ruinart Blanc de Blancs €20,50 € 149,00
Bollinger B13 Blanc de Noirs € 349,00
SPRITZ €13,50

Aperol Spritz

Aperol | Schweppes Soda Water | Sparkling Wine | Orange
Galerie Spritz

Bergamot | Gin | Verjus | Mint | Schweppes White Peach

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT, .



Acqua Morelli
Sparkling / Still

Orangina / Orangina Rouge
Coca-Cola / Zero

Lemonaid (diverse)

Cucumis Cucumber lemonade
Schweppes (diverse)

Pfltick Bio Saftschorlen (diverse)

ManuTeeFaktur
Ceylon Tea
Lemongrass Ginger
Assam

Darjeeling

Earl Grey

Green Tea

Yellow Tea

White Tea

Rooibos

Fruit Tea

Herbal Tea

Fresh Mint & Ginger Tea
Matcha Latte

Chai Latte

Dirty Chai Latte (Chai Latte & Espresso Shot)

0,251 0,751
€4,50 €9,50
0,25 €4,70
0,201 €4,70
0,33l €4,70
0,33l €4,70
0,201 €4,70
0,33l €4,70
je €4,90

€5,90
€590
€590
€6,90

deli

COFFEE

Espresso

Espresso Macchiato
Americano

Cortado
Cappuccino

Milk Coffee

Flat White

Caffé Latte

Hot Chocolate

Café Gourmand (1 Espresso & 1 Macaron)
Filterkaffee

Single
€3,50
€3,80
€3,90
€4,10
€470
€5,30
€5,10
€5,30
€6,10
€6,20
€4,00

Double
€4,10
€5,10

CAKE

Macarons
€2,90 - €3,90

Cream Cheese | Spring Onions
Chives

€6,50

Mozzarella

Pesto | Rocket Salad

Sun Dried tomatoes Tomaten|

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT.



WEEKLY MENU

HENRIKS

Mo-Sa 12:00-16:00

CONFIT GOOSE DRUMSTICK € 24,00
Red Cabbage | Potato Dumpling | Cranberries

SAVOY CABBAGE STEW € 16,00
Leek | Rosemary Bread | Vegetarian

VEGGIE BOWL € 14,00
Rice | fresh Fruits & Vegetables | Chicorée | Nuts
+
ADDITIONAL TOPPINGS
Grilled Goat Cheese € 4,50
Chicken pies € 3,50
Marinated Salmon € 5,90
Burrata € 6,00

QUICHE & SALAD € 15,00

French Quiche served with a fresh side Salad

HENRIKS SALAD € 14
French Dressing | Wild Herbs | Leaf lat | Chicory | Nuts

DIM SUM HAUS
Mo-Mi 12:00-16:00 | Do-Sa 12:00-18:30
GARNELEN DUMPLINGS
in Kaffir-Lime-Sauce

6 pc. €20,50

SZECHUAN DUMPLINGS
6 pc. €15,50
10 pc. €20,50

A) PAKCHOI-MUSHROOM
B) CHICKEN-MUSHROOM
with Pak-choi | Chili Oil | Sesame

CRISPY BEEF DUMPLINGS

6 St. € 20,50
in a Bamboo Basket with Chili Mayo

ASIAN CAESAR SALAD € 18,50

mit Mais Crunch | Popcorn Chicken

PEKING SOUP € 15,00

Chicken | Morels | Bambus | Carrote | Egg

“SIU MAI“ DIM SUM
with Shrimps in Bamboo Basket

5St. €20,50



DEUTSCH



=

the bar
APERITIVO €14,00 BIER
Aperol Bianco Noam Lager 0,34l €5,50
Aperol | Verjus | Gurke | Schweppes Bitter Lemon | Salz Veltins Pilsener 0,33l €4,80
Negroni Sbagliato Veltins Alkoholfrei 0,33l €4,80
Campari | Carpano Classico | Prosecco | Orange Gosser Radler 0,331 €4,80
Wild Berry Cooler
Aperitivo Rosato | Schweppes Wild Berry | Orange | Verjus
Bellinski WEINE
Peach | Prosecco | Salz | Cocchi Americano o1 0751
White

CLASSICS €14.50 2021 Marqués de Riscal — Sauvignon Blanc € 6,10 €41,00
............................................................ 2021 Groh — Grauburgunder €5,50 € 36,00
Clover Club Rheinhessen
Gin | Raspberry | Roter Vermouth | Zitrone | Zucker | EiweiB 2020 Baeder - Blanc de Noirs €5,80 €39,00
Whiskey Sour Rheinhessen
Four Roses Bourbon | Zucker | Zitrone 2023 | Frati Lugana DOC Ca dei Frati €8,90 €63,00
Margarita Italien
Tequila Reserva 1800 Silver | Cointreau | Triple Sec | Limette | Salz Red
Negroni 2021 M. Chapoutier Belleruche €5,50 €38,00

Humboldt Gin | Campari | Carpano Classico | Orange
Vieux Carre
Rye Whiskey | Cognac | Roter Vermouth | Benedictine D.O.M | Bitters | Zitrone

HOUSE DRINKS

€15,50

Hommage

Irish Whiskey | Pfirsich | WeiBwein | Zucker| Zitrone | Piment
Monday Manhattan

Bourbon | Kirsche | Sloe Gin | Zitrone | Bitters

Pretty Rye

Rye Whiskey | Falernum | Limette | Mandel | Minze
Espresso Martini

Vodka | Borghetti Espresso | Vanille | Espresso | Salz

Park Side

Vodka | Mint | Mandel | Zitrone | Schweppes Soda Water | Sazt

Italian Collins

Eminente Reserva Rum | Averna | Schweppes Ginger Ale | Orange | Zitrone
Moustache Mule

Pisco | Apricot | Limette | Schweppes Ginger Beer | Gurke

Cobtes du Rhone AOP

Rosé

2021 La Coquette Rosé Provence

Vin de France €6,00 €41,00
2021 Whispering Angel €810 €57.00
Provence-Alpes-Cote d’Azur
CREMANT
........................................... STREEER L
Crémant de Loire Brut Etienne €9,00 €57,00
Crémant de Loire Rosé Etienne €9,00 €57,00
CHAMPAGNE
011 0,751
Ruinart Brut €18,50 € 135,00
Ruinart Rosé €20,50 €149,00
Ruinart Blanc de Blancs €20,50 € 149,00
Bollinger B13 Blanc de Noirs € 349,00
SPRITZ €13,50

Aperol Spritz

Aperol | Schweppes Soda Water | Sparkling Wine | Orange
Galerie Spritz

Bergamot | Gin | Verjus | Mint | Schweppes White Peach

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT, .



WASSER

Acqua Morelli
Sprudel / Still

Orangina / Orangina Rouge
Coca-Cola / Zero
Lemonaid (diverse)
Cucumis Gurken limonade
Schweppes (diverse)

Pfltick Bio Saftschorlen (diverse)

ManuTeeFaktur
Ceylon Tea
Lemongrass Ginger
Assam

Darjeeling

Earl Grey

Green Tea

Yellow Tea

White Tea

Rooibos

Fruit Tea

Herbal Tea

Fresh Mint & Ginger Tea
Matcha Latte

Chai Latte

Dirty Chai Latte (Chai Latte & Espresso Shot)

0,251 0,751
€4,50 €9,50
0,25 €4,70
0,201 €4,70
0,33l €4,70
0,33l €4,70
0,201 €4,70
0,33l €4,70
je €4,80

€5,90
€5,90
€590
€6,90

deli

Espresso

Espresso Macchiato
Americano

Cortado
Cappuccino
Milchkaffee

Flat White

Caffé Latte

HeiBe Schokolade
Café Gourmand (1 Espresso & 1 Macaron)
Filterkaffee

Single
€3,50
€3,80
€3,90
€4,10
€470
€5,30
€5,10
€5,30
€6,10
€6,20
€4,00

Double
€4,10
€5,10

Kuchen
€5,80-€6,80

Macarons
€2,90 - €3,90

* Frischkase | Frihlingszwiebeln * Getrocknete Tomaten| Mozzarella

Schnittlauch
€6,50

Pesto | Rucola
€8,50

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT.



TAGESMENU

HENRIKS

Mo-Sa 12:00-16:00

CONFIERTE GANSEKEULE HAMBURGER ART € 26,00
Apfelrotkohl | KartoffelkloB | Preiselbeeren

WIRSINGEINTOPF HAUSMACHER ART € 15,00
Porree | Rosmarinbrot | Vegetarisch

VEGGIE BOWL €14

Reisbasis | frisches Obst und Gemdise | Chicorée | Nusse
+
ZUSATZLICHE TOPPINGS
Gegrillter Ziegenkase € 4,50
HahnchenspieBe € 3,50
Marinierter Lachs € 5,90
Burrata € 6,00

QUICHE MIT SALAT € 15,00

Franzésische Quiche serviert mit einem frischen Beilagensalat

HENRIKS SALAT € 14

French Dressing | Wildkrauter | Blattsalat | Chicorée | Niisse

DIM SUM HAUS
Mo-Mi 12:00-16:00 | Do-Sa 12:00-18:30
GARNELEN DUMPLINGS

in Kaffir-Limetten-Sauce
6 pc. €20,50

SZECHUAN DUMPLINGS
6pc. €15,50
10 pc. €20,50
A) PAKCHOI-MUSHROOM

B) CHICKEN-MUSHROOM
with Pak-choi | Chili Oil | Sesame

CRISPY BEEF DUMPLINGS
6 St. € 20,50
im Bambuskorb mit Chili Mayo

ASIAN CAESAR SALAD € 18,50
mit Mais Crunch | Popcorn Chicken

PEKINGSUPPE € 15,00
Huhn | Morcheln | Bambus | Karotte | Ei

“SIU MAI“ DIM SUM
mit Garnelen im Bambuskorb
5 St. €20,50



=

the bar
APERITIVO €14,00 BEER
Aperol Bianco Noam Lager 0,34l €5,50
Aperol | Verjus | Cucumber | Schweppes Bitter Lemon | Salt Veltins Pilsener 0,33l €4,80
Negroni Sbagliato Veltins non-alcoholic 0,33l €4,80
Campari | Carpano Classico | Sparkling Wine | Orange Gosser Radler 0,331 €4,80
Wild Berry Cooler
Aperitivo Rosato | Schweppes Wild Berry | Orange | Verjus
Bellinski WINE
Peach | Prosecco | Salt | Cocchi Americano o1 0751
White

CLASSICS €14.50 2021 Marqués de Riscal — Sauvignon Blanc € 6,10 €41,00
............................................................ 2021 Groh — Grauburgunder €5,50 € 36,00
Clover Club Rheinhessen
Gin | Raspberry | Red Vermouth | Lemon | Simple Sirup | Egg White 2020 Baeder - Blanc de Noirs €5,80 €39,00
Whiskey Sour Rheinhessen
Four Roses Bourbon | Simple Sirup | Lemon 2023 | Frati Lugana DOC Ca dei Frati €8,90 €63,00
Margarita Italien
Tequila Reserva 1800 Silver | Cointreau | Triple Sec | Lime | Salt Red
Negroni 2021 M. Chapoutier Belleruche €5,50 €38,00

Humboldt Gin | Campari | Carpano Classico | Orange
Vieux Carre
Rye Whiskey | Cognac | Red Vermouth | Benedictine D.O.M | Bitters | Lemon

HOUSE DRINKS

€15,50

Hommage

Irish Whiskey | Peach | White Wine | Simple Sirup | Lemon | Piment
Monday Manhattan

Bourbon | Cherry | Sloe Gin | Lemon | Bitters

Pretty Rye

Rye Whiskey | Falernum | Lime | Aimond | Mint

Espresso Martini

Vodka | Borghetti Espresso | Vanilla | Coffee | Salt

Park Side

Vodka | Mint | Aimond | Lemon | Schweppes Soda Water | Salt

Italian Collins

Eminente Reserva Rum | Averna | Schweppes Ginger Ale | Orange | Lemon
Moustache Mule

Pisco | Apricot | Lime | Schweppes Ginger Beer | Cucumber

Cobtes du Rhone AOP

Rosé

2021 La Coquette Rosé Provence

Vin de France €6,00 €41,00
2021 Whispering Angel €810 €57.00
Provence-Alpes-Cote d’Azur
CREMANT
........................................... STREEER L
Crémant de Loire Brut Etienne €9,00 €57,00
Crémant de Loire Rosé Etienne €9,00 €57,00
CHAMPAGNE
011 0,751
Ruinart Brut €18,50 € 135,00
Ruinart Rosé €20,50 €149,00
Ruinart Blanc de Blancs €20,50 € 149,00
Bollinger B13 Blanc de Noirs € 349,00
SPRITZ €13,50

Aperol Spritz

Aperol | Schweppes Soda Water | Sparkling Wine | Orange
Galerie Spritz

Bergamot | Gin | Verjus | Mint | Schweppes White Peach

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT, .



XF

the bar




WASSER

0,251 0,751
Acqua Morelli
Sprudel / Stil €4.,50 €9,50

SOFTS
Orangina / Orangina Rouge 0,251 €4,70
Coca-Cola / Zero 0,201 €4,70
Lemonaid (diverse) 0,33l €4,70
Cucumis Gurken limonade 0,33l €4,70
Schweppes (diverse) 0,201 €4,70
Pfltick Bio Saftschorlen (diverse) 0,33l €4,70
TEE

ManuTeeFaktur je €4,80
Ceylon Tea
Lemongrass Ginger
Assam
Darjeeling
Earl Grey
Green Tea
Yellow Tea
White Tea
Rooibos
Fruit Tea
Herbal Tea
Fresh Mint & Ginger Tea €5,90
Matcha Latte €5,90
Chai Latte €5,90
Dirty Chai Latte (Chai Latte & Espresso Shot) €6,90

deli

KAFFEE

Single Double
Espresso € 3,50 €4,10
Espresso Macchiato €3,80 €5,10
Americano €3,90
Cortado €4,10
Cappuccino €4,70
Milchkaffee €5,30
Flat White €5,10
Caffé Latte €5,30
HeiBe Schokolade €6,10
Café Gourmand (1 Espresso & 1 Macaron) €6,20
Filterkaffee €4,00

GEBACK

Kuchen
€5,80-€6,80

Macarons
€2,90-€4,10

* Frischkase | Frihlingszwiebeln ' Getrocknete Tomaten| Mozzarella
. Schnittlauch Pesto | Rucola :

€6,50 €8,50

Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter nach unserer taglich wechselnden Kuchenauswahl.
Preise inkl. der gesetzlichen MwsSt.



APERITIVO

Aperol Bianco

Aperol | Verjus | Gurke | Schweppes Bitter Lemon | Salz | Gurke
Negroni Sbagliato

Campari | Carpano Classico | Schaumwein | Zitrone | Orange
Wild Berry Cooler

Aperitivo Rosato | Schweppes Wild Berry | Orange | Verjus
Bellinski

Peach Liqueur | Prosecco | Salz | Cocchi Americano | Schweppes Peach

SPRITZ €13,50
Aperol Spritz
Aperol | Schweppes Soda Water | Schaumwein | Orange
Galerie Spritz
Bergamotte | Gin | Verjus | Minze | Schweppes White Peach
Sarti.Va
Satri Rosa Aperitif | Prosecco | Zitrone | Salz | Grapefruit
CHAMPAGNER
011 0,751
Ruinart Brut €18,50 €135,00
Ruinart Rosé €20,50 € 149,00
Ruinart Blanc de Blancs €20,50 € 149,00
Bollinger B13 Blanc de Noirs € 349,00
ALKOHOLFREI
UNDONE Aperol Spritz € 14,00
Not Sparkling Wine | Not Italian Spritz | Schweppes Soda Water
Orange
UNDONE Alternativo €14,00
Not Red Vermouth | Not Orange Bitter | Schweppes Indian Tonic
Orange | Zitrone
€ 9,00

Hausgemachte Limonade

Zitrone / Limette | Salz | Zucker | Schweppes Soda

deli

BIER
Noam Lager 0,41 €5,50
Veltins Pilsener 0,33l €4,80
Veltins non-alcoholic 0,33l €4,80
Gosser Radler 0,33l €4,80
WEINE

011 0,751
White
2021 Marqués de Riscal — Sauvignon Blanc € 6,10 € 41,00
D.O. Rueda
2021 Groh — Grauburgunder €5,50 € 36,00
Rheinhessen
2020 Baeder - Blanc de Noirs €5,80 € 39,00
Rheinhessen
2023 | Frati Lugana DOC C4 dei Frati €8,90 €63,00
Italien
Red
2021 M. Chapoutier Belleruche €550 €38,00
Cotes du Rhéne AOP
Rosé
2021 La Coquette Rosé Provence €6,00 €41,00
Vin de France

€57,00

2021 Whispering Angel €810
Provence-Alpes-Cote d’Azur

CREMANT

Crémant de Loire Brut Etienne €9,00 €57,00
Crémant de Loire Rosé Etienne €9,00 €57,00

Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter nach unserer taglich wechselnden Kuchenauswahl.
Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.



